<sup>17</sup> ca el Cordero que está en medio de la siella los guardará e los levará a las fuentes de las aguas de vida; e terzerá Dios toda lágrima de los ojos d'ellos».

## 8 Capítulo octavo

<sup>1</sup> [fol. 352 r-a] E cuando abrió el seteno cañado, callaron en el cielo quanto media ora.

ceciderunt in conspectu throni in facies suas et adoraverunt Deum

<sup>12</sup> dicentes amen benedictio et claritas et sapientia et gratiarum actio et honor et virtus et fortitudo Deo nostro in saecula saeculorum amen

<sup>13</sup> et respondit unus de senioribus dicens mihi hii qui amicti sunt stolis albis qui sunt et unde venerunt

<sup>14</sup> et dixi illi domine mi tu scis et dixit mihi hii sunt qui veniunt de tribulatione magna et laverunt stolas suas et dealbaverunt eas in sanguine agni

<sup>15</sup> ideo sunt ante thronum Dei et serviunt ei die ac nocte in templo eius et qui sedet in throno habitabit super illos

<sup>16</sup> non esurient neque sitient amplius neque cadet super illos sol neque ullus aestus

<sup>17</sup> quoniam agnus qui in medio throni est reget illos et deducet eos ad vitae fontes aquarum et absterget Deus omnem lacrimam ex oculis eorum

<sup>1</sup> et cum aperuisset sigillum septimum factum est silentium in caelo quasi media hora

<sup>2</sup> E vi siete ángeles estar ante Dios; e fuéronles dadas señas trompas.

<sup>2</sup> et vidi septem angelos stantes in conspectu Dei et datae sunt illis septem tubae

<sup>3</sup> E vino otro ángel e sovo delant ell altar, teniendo (en su mano) un acensario d'oro; e fueron le dados muchos aciensos porque pusiesse de las oraciones de todos los santos, sobr'el altar del oro que es ante la siella (de Dios).

<sup>3</sup> et alius angelus venit et stetit ante altare habens turibulum aureum et data sunt illi incensa multa ut daret orationibus sanctorum omnium super altare aureum quod est ante thronum

<sup>4</sup> E subió el fumo de los aciensos de las oraciones de los santos de mano del ángel delante Dios.

<sup>4</sup> et ascendit fumus incensorum de orationibus sanctorum de manu angeli coram Deo

<sup>5</sup> E tomó ell ángel el acender (d'oro) e finchó·l del fuego del altar y envió lo a la tierra; e fueron tuenos e voces e relámpagos e terremotos grandes.

<sup>5</sup> et accepit angelus turibulum et implevit illud de igne altaris et misit in terram et facta sunt tonitrua et voces et fulgora et [magnus] terraemotus

<sup>6</sup> E los siete ángeles que tenían las siete trompas guisáronse que tanxiessen las trompas.

<sup>6</sup> et septem angeli qui habebant septem tubas paraverunt se ut tuba canerent

<sup>7</sup> El primer ángel tanxo la trompa; e fízose pedrisco e fuego mezclado con sangre, e fue echado en la tierra: e quemó·s la tercera parte de la tierra, quemóse la tercera parte de las árboles, e quemó·s toda yerba verde.

<sup>7</sup> et primus tuba cecinit et facta est grando et ignis mixta in sanguine et missum est in terram et tertia pars terrae combusta est et tertia pars arborum combusta est et omne faenum viride combustum est

<sup>8</sup> E tanxo el segundo ángel su trompa, e cayó en el mar assí cuemo una grand sierra ardient de fuego, e la tercera parte del mar tornó·s en sangre.

<sup>8</sup> et secundus angelus tuba cecinit et tamquam mons magnus igne ardens missus est in mare et facta est tertia pars maris sanguis

<sup>9</sup> E murió la tercera parte de las criaturas <que tienen alma> del mar, e la tercera parte de las naves pereció.

<sup>9</sup> et mortua est tertia pars creaturae quae habent animas [in mari] et tertia pars navium interiit

<sup>10</sup> El tercero ángel tanxo la trompa. E cayó del cielo una grand estrella, ardient assí cuemo facha, e cayó en la tercera parte de los ríos y en las fuentes de las aguas,

<sup>10</sup> et tertius angelus tuba cecinit et cecidit de caelo stella magna ardens tamquam facula et cecidit in tertiam partem fluminum et in fontes aquarum

<sup>11</sup> —e la estrella á nombre Acensio—, e la tercera parte de las aguas tornósse acensio, e murieron muchos ombres por las aguas, que eran amargas.

<sup>11</sup> et nomen stellae dicitur Absinthius et facta est tertia pars aquarum in absinthium et multi hominum mortui sunt de aquis quia amarae factae sunt

<sup>12</sup> El cuarto ángel tanxo la trompa. E fue ferida la tercera parte del sol, e la tercera parte de la Luna e la tercera parte de las estrellas, assí que escureció la tercera parte d'ellas, e la tercera parte del día no luzié e de la noch otrossí.

<sup>12</sup> et quartus angelus tuba cecinit et percussa est tertia pars solis et tertia pars lunae et tertia pars stellarum ut obscuraretur tertia pars eorum et diei non luceret pars tertia et nox similiter

<sup>13</sup> [fol. 352 r-b] E vi e oí voz de una águila volante por medio del cielo diziendo en grand voz: «¡Ay, ay, ay de los moradores en tierra, de las otras voces <de las trompas> de los tres ángeles que avién a tañer las trompas!»

<sup>13</sup> et vidi et audivi vocem unius aquilae volantis per medium caelum dicentis voce magna vae vae vae habitantibus in terra de ceteris vocibus tubae trium angelorum qui erant tuba canituri